80

Serviço Público Federal

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

ATA DA I REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO PLENÁRIO

DO CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

Aos dois dias do mês de março do ano de dois mil e doze, às doze horas, foi realizada nesta cidade 1

do Natal, capital do Estado do Rio Grande do Norte, a I Reunião Extraordinária do Plenário do 2

Conselho Regional de Odontologia do Rio Grande do Norte, em sua sede à Rua Cônego Leão 3

Fernandes, nº 619, Petrópolis, com a presença dos Conselheiros Efetivos: Jaldir da Silva Cortez – 4

Presidente “ad doc” - Tarcisio de Brito Guerra – Secretário “ad doc”, Gláucio de Morais e Silva e 5

Antonio Roberto da Fonseca Barbosa. A reunião foi aberta pelo Presidente “ad doc” Jaldir da Silva 6

Cortez, que foi empossado por motivo de viagem do Presidente Eimar Lopes de Oliveira, até o 7

retorno do mesmo. O presidente “ad doc” Jaldir da Silva Cortez, informa que o motivo único desta 8

reunião extraordinária é a apreciação pelo Plenário do Parecer do Conselheiro Relator Gláucio de 9

Morais e Silva, referente à inscrição da chapa que concorrerá à eleição para renovação do quadro 10

de dirigente do Conselho Regional de Odontologia do Rio Grande do Norte no período de 11

14/07/2012 a 13/07/2014. ORDEM DO DIA: A ordem do dia desta reunião constou do seguinte: 12

1) Inscrição da chapa nº 01 (um). O Presidente “ad doc” encaminhou ao plenário o requerimento 13

de inscrição da chapa, comunicando que a chapa nº 01 (um) atende todas as exigências do 14

Regimento Eleitoral, tendo recebido parecer favorável pelo Relator. A chapa nº 01 (um) foi 15

submetida à apreciação do Plenário e foi aprovada por unanimidade. Nada mais havendo a tratar, a 16

reunião foi encerrada, da qual, eu, Tarcisio de Brito Guerra – Secretário “ad doc”, mandei lavrar a 17

presente ata que depois de lida e achada conforme vai assinada por mim, pelo Presidente e demais 18

presentes.   19